
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
 

 НАКАЗ   

 м. Харків   

«21» вересня 2023 р.  № 94-Адм. 
 

 

Про організацію роботи кураторів 

академічних груп І-V курсів 

денної форми навчання 

у 2023/2024 навчальному році 

 

У відповідності до законів України «Про освіту» (№ 2145-VIII від 

05.09.2017), «Про вищу освіту» (№ 1556-VII від 01.07.2014), Статуту НФаУ 

(наказ МОЗ України від 03.02.2021 № 167), «Положення про відділ організації 

виховного процесу та соціальних питань» (ПОЛ А3.3-34-065), «Положення про 

кураторів академічних груп НФаУ» (ПОЛ А2.4-51-064), з метою організації 

позанавчальної роботи та соціально-виховного процесу в Національному 

фармацевтичному університеті та формування комплексних компетенцій 

здобувачів вищої освіти 

НАКАЗУЮ: 
1. Призначити відповідальною особою за організацію роботи кураторів 

академічних груп І-V курсів денної форми навчання у 2023/2024 навчальному 

році завідувачку кафедри фундаментальних та суспiльно-гуманiтарних наук, 

доцента ЗВО Ольгу НАЗАРКО. 

2. Затвердити список кураторів академічних груп І-V курсів денної форми 

навчання на 2023/2024 н.р. (Додаток 1). 

3. Затвердити список студентів-менторів, залучених до роботи кураторів 

академічних груп І курсу денної форми навчання на 2023/2024 н.р. (Додаток 2). 

 

4. Відповідальній особі з позанавчальної та соціально-виховної роботи, 

доценту ЗВО Ользі НАЗАРКО: 

4.1.  Розробити календарно-тематичний План роботи з кураторами 

академічних груп І-V курсів денної форми навчання на 2023/2024 н.р. 

          02.10.2023 року 

4.2.  Організувати проведення Нарад кураторів академічних груп І-V курсів 

денної форми навчання кожного місяця. 

         протягом 2023/2024 н.р. 

4.3.  Забезпечити змістовну складову напрямів виховної роботи, 

спрямованих на формування ключових компетентностей особистості в системі 

вищої освіти (Додаток 3). 

         протягом 2023/2024 н.р. 



4.4.  Надавати інформацію про зміст, напрями та заходи з соціально-

виховної роботи із залученням студентів академічних груп І-V курсів денної 

форми навчання деканам факультетів:  

 фармацевтичний факультет (декан, професор ЗВО Микола ГОЛІК),  

 факультет фармацевтичних технологій та менеджменту (декан, 

доцент ЗВО Наталія ЖИВОРА),  

 факультет медико-фармацевтичних технологій (декан, професор ЗВО 

Ольга НАБОКА),  

 факультет з підготовки іноземних громадян (декан, доцент ЗВО 

Світлана КАЛАЙЧЕВА). 

         протягом 2023/2024 н.р. 

4.5.  Забезпечити реалізацію завдань Плану роботи з кураторами 

академічних груп І-V курсів денної форми навчання у 2023/2024 н.р., 

здійснення контролю роботи кураторів академічних груп І-V курсів денної 

форми навчання та підбиття підсумків за напрямами роботи кураторів 

академічних груп І-V курсів денної форми навчання.  

         протягом 2023/2024 н.р. 

 

5. Контроль за роботою студентів-менторів покласти на провідного 

фахівця відділу організації виховного процесу та соціальних питань Ольгу 

ЦАПКО. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувачку кафедри 

фундаментальних та суспiльно-гуманiтарних наук, доцента ЗВО Ольгу 

НАЗАРКО. 

 

 

В. о. ректора 

 

Алла КОТВІЦЬКА 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ольга НАЗАРКО 

  



Додаток 1 

до Наказу НФаУ 

від 21 вересня 2023 № 94-Адм. 
 

Список  

кураторів академічних груп І-V курсів денної форми навчання 

Національного фармацевтичного університету на 2023/2024 н.р. 
 

Факультет 
Освітня 

програма 
Курс Група ПІБ, посада куратора 

Фармацевтич

ний 
Фармація 2 

Фм22(4,10д)-01 

Чегринець Анна Андріївна, асистент 

кафедри фармацевтичного 

менеджменту та маркетингу 

Фм22(4,10д)-02 

Попик Андрій Іванович, доцент 

кафедри фармакогнозії та 

нутриціології 

Фм22(4,10д)-03 

Ковальов Володимир Вікторович, 

доцент кафедри аптечної технології 

ліків 

Фм22(4,10д)-04 

Пономаренко Тетяна Олександрівна, 

асистент кафедри заводської 

технології ліків 

Фм22(4,10д)-05 
Власов Сергій Віталійович, професор 

кафедри фармацевтичної хімії 

Фм22(4,10д)-06 
Цапко Євген Олександрович, доцент 

кафедри загальної хімії 

Фармацевтич

ний 
Фармація 3 

Фм21(4,10д)-01 

Кононенко Анна Володимирівна, 

асистент кафедри фармакології та 

фармакотерапії 

Фм21(4,10д)-02 

Дядюн Тетяна Валеріївна, доцент 

кафедри організації та економіки 

фармації 

Фм21(4,10д)-03 

Король Вікторія Вікторівна, доцент 

кафедри фармакогнозії та 

нутриціології 

Фм21(4,10д)-04 

Левачкова Юлія Валентинівна,  

професор кафедри аптечної технології 

ліків 

Фм21(4,10д)-05 
Ноздріна Альміра Аббясівна, асистент 

кафедри соціальної фармації 

Фармацевтич

ний 
Фармація 4 

Фм20(4,10д)-01 
Ахмедов Елшан Юніс огли, доцент 

кафедри загальної хімії 

Фм20(4,10д)-02 Пилюга Лілія В’ячеславівна, асистент 

кафедри соціальної фармації Фм20(4,10д)-03 

Фм20(4,10д)-04 

Цеменко Карина Володимирівна, 

асистент кафедри фармакології та 

фармакотерапії 

Фармацевтич

ний 
Фармація 5 

Фм19(4,10д)-01 
Карпова Світлана Павлівна, доцент 

кафедри загальної хімії 

Фм19(4,10д)-02 
Бевз Олена Валеріївна, асистент 

кафедри медичної хімії 

Фм19(4,10д)-03 Яременко Віталій Дмитрович, доцент 



Факультет 
Освітня 

програма 
Курс Група ПІБ, посада куратора 

кафедри медичної хімії 

Фм19(4,10д)-04 
Гриненко Василь Васильович, доцент 

кафедри фармацевтичної хімії 

Фм19(4,10д)-05 

Таран Андрій Вікторович, доцент 

кафедри фармакології та 

фармакотерапії 

Фм19(4,10д)-06 

Перець Олена Вікторівна, асистент 

кафедри нормальної та патологічної 

фізіології 

Фм19(4,10д)-07 

Садовніков Олег Костянтинович, 

доцент кафедри фундаментальних та 

суспільно-гуманітарних наук 

Медико-

фармацевтичн

их технологій 

Технології 

парфумерно-

косметичних 

засобів 

1 

ТПКЗм23(4,10д)-

01 

Філіпцова Ольга Володимирівна, 

професор кафедри косметології і 

аромології 

Лабораторна 

діагностика 
ЛДб23(3,10д)-01 

Карабут Лариса Василівна, доцент 

кафедри клінічної лабораторної 

діагностики 

Клінічна 

фармація 
КФм23(4,10д)-01 

Тарасенко Ольга Олександрівна, 

доцент кафедри клінічної фармакології 

та клінічної фармації 

Фізична терапія 

ФТб23(3,10д)-01 

ФТб23(3,10д)-02 

Галашко Валерія Валеріївна, старший 

викладач кафедри фізичної реабілітації 

та здоров’я 

ТРм(1,10д)-01 

ТРм(1,10д)-02 

Кононенко Надія Миколаївна, 

професор, завідувач кафедри 

нормальної та патологічної фізіології 

Медико-

фармацевтичн

их технологій 

Технології 

парфумерно-

косметичних 

засобів 

2 

ТПКЗм22(4,10д)-

01 

Петровська Людмила Станіславівна, 

доцент кафедри косметології і 

аромології 

Лабораторна 

діагностика 

ЛДб22(3,10д)-01 

ЛДб22(3,10д)-02 

Матвійчук Олена Петрівна, доцент 

кафедри клінічної лабораторної 

діагностики 

Фізична терапія 
ФТб22(3,10д)-01 

ФТб22(3,10д)-02 

Коц Назар Сергійович, викладач 

кафедри фізичної реабілітації та 

здоров’я 

Хвороби дрібних 

домашніх тварин 
ВМм22(5,10д)-01 

Захарьєв Андрій Вікторович, доцент 

кафедри біологічної хімії та 

ветеринарної медицини 

Медико-

фармацевтичн

их технологій 

 

Клінічна 

фармація 

3 

КФм21(4,10д)-01 

Вєтрова Катерина Вікторівна, асистент 

кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації  

Технології 

парфумерно-

косметичних 

засобів 

ТПКЗм21(4,10д)-01 

ТПКЗм21(4,10д)-02 

Марченко Яна Сергіївна, асистент 

кафедри косметології і аромології 

Лабораторна 

діагностика 
ЛДб21(3,10д)-01 

Кошова Олена Юріївна, доцент 

кафедри мікробіології, вірусології та 



Факультет 
Освітня 

програма 
Курс Група ПІБ, посада куратора 

імунології 

ЛДб21(3,10д)-02 

Литвиненко Ганна Леонідівна, доцент 

кафедри клінічної лабораторної 

діагностики 

Фізична терапія ФТб21(3,10д)-01 

Козін Сергій Валентинович, викладач 

кафедри фізичної реабілітації та 

здоров’я  

Хвороби дрібних 

домашніх тварин 
ВМм21(5,10д)-01 

Ващик Євгенія Володимирівна, доцент 

кафедри біологічної хімії та 

ветеринарної медицини 

Медико-

фармацевтичн

их технологій 

Клінічна 

фармація 

4 

КФм20(4,10д)-01 

Ткаченко Катерина Михайлівна, 

доцент кафедри клінічної фармакології 

та клінічної фармації 

Технології 

парфумерно-

косметичних 

засобів 

ТПКЗм20(4,10д)-

01 Рябова Оксана Олександрівна, доцент, 

завідувачка кафедри косметології і 

аромології 
ТПКЗм20(4,10д)-

02 

Лабораторна 

діагностика 
ЛДб20(3,10д)-01 

Єрьоменко Римма Фуатівна, професор, 

зав. кафедри клінічної лабораторної 

діагностики  

Фізична терапія 
ФТб20(3,10д)-01 

ФТб20(3,10д)-02 

Невелика Анастасія Василівна, 

викладач кафедри фізичної реабілітації 

та здоров’я 

Хвороби дрібних 

домашніх тварин 
ВМм20(5,10д)-01 

Ващик Євгенія Володимирівна, доцент 

кафедри біологічної хімії та 

ветеринарної медицини 

Медико-

фармацевтичн

их технологій 

Технологія 

парфумерно-

косметичних 

засобів 5 

ТПКЗм19 

(4,10д)-01 
Башура Олександр Геннадійович, 

професор, завідувач кафедри 

косметології і аромології ТПКЗм19 

(4,10д)-02 

Клінічна 

фармація 
КФм19(4,10д)-01 

Вєтрова Катерина Вікторівна, асистент 

кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації 

Фармацевтич

них 

технологій та 

менеджменту 

Технології 

фармацевтичних 

препаратів 

2 

ТФПм22(4,10д) 

Кухтенко Олександр Сергійович, 

професор, завідувач кафедри 

технологій фармацевтичних 

препаратів  

Фармація Фм22(3,10д)-01 

Комісаренко Микола Андрійович, 

асистент кафедри фармакогнозії та 

нутриціології 

Біотехнологія 
БТб22(3,10д)-01 

БТб22(3,10д)-02 

Калюжная Ольга Сергіївна, доцент 

кафедри біотехнології 

Менеджмент МОб22(3,10д) 

Коляда Тетяна Анатоліївна, доцент 

кафедри управління та забезпечення 

якості у фармації 

Фармацевтич

них 

технологій та 

Технології 

фармацевтичних 

препаратів 

3 ТФПм21(4,10д) 

Січкар Антоніна Анатоліївна, доцент 

кафедри технології фармацевтичних 

препаратів 



Факультет 
Освітня 

програма 
Курс Група ПІБ, посада куратора 

менеджменту 

Фармація 

Фм21(3,10д)мед 

Малініна Наталя Геннадіївна, доцент 

кафедри фармацевтичного 

менеджменту та маркетингу 

Фм21(3,10д)-01 

Попик Андрій Іванович, доцент 

кафедри фармакогнозії та 

нутриціології 

Біотехнологія 
БТб21(3,10д)-01 Двінських Наталія Власівна, доцент 

кафедри біотехнології БТб21(3,10д)-02 

Менеджмент МОб21(3,10д) 

Коляда Тетяна Анатоліївна, доцент 

кафедри управління та забезпечення 

якості у фармації 

Маркетинг Мб21(3,10д)-01 

Чегринець Анна Андріївна, асистент 

кафедри фармацевтичного 

менеджменту та маркетингу 

Фармацевтич

них 

технологій та 

менеджменту 

Технології 

фармацевтичних 

препаратів 

4 

ТФПм20(4,10д) 

Солдатов Дмитро Павлович, доцент 

кафедри технологій фармацевтичних 

препаратів 

Фармація 

Фм20(3,10д)мед 

Шейкіна Надія Валеріївна, викладач 

кафедри фундаментальних та 

суспільно-гуманітарних наук 

Фм20(3,10д)-01 

Комісаренко Микола Андрійович, 

асистент кафедри фармакогнозії та 

нутриціології 

Біотехнологія БТб20(3,10д) 
Соловйова Аліна Володимирівна, 

асистент кафедри біотехнології 

Менеджмент МОб20(3,10д) 

Коляда Тетяна Анатоліївна, доцент 

кафедри управління та забезпечення 

якості у фармації 

Маркетинг Мб20(3,10д) 

Чегринець Анна Андріївна, асистент 

кафедри фармацевтичного 

менеджменту та маркетингу 

Фармацевтич

них 

технологій та 

менеджменту 

Технології 

фармацевтичних 

препаратів 

5 ТФПм19(4,10д) 

Солдатов Дмитро Павлович, доцент 

кафедри технологій фармацевтичних 

препаратів 

 
 

 

 

Завідувачка кафедри фундаментальних 

та суспiльно-гуманiтарних наук,           Ольга НАЗАРКО 

 
  



 

Додаток 2 

до Наказу НФаУ 

від 21 вересня 2023 № 94-Адм. 
 

Список студентів-менторів, 

залучених до роботи кураторів академічних груп І курсу денної форми 

навчання Національного фармацевтичного університету на 2023/2024 н.р. 
 

Факультет 
Освітня 

програма 
Курс Група ПІБ, посада куратора 

Фармацевтич

ний 
Фармація 1 

Фм23(4,10д)-01 Капріор Іван 

Фм23(4,10д)-02 Рижук Анастасія 

Фм23(4,10д)-03 Урсул Олександра 

Фм23(4,10д)-04 Васильченко Вікторія 

Медико-

фармацевтичн

их технологій 

Клінічна 

фармація 1 
КФм23(4,10д)-01 Чуфицький Єгор 

Фізична терапія ФТб23(3,10д)-01 Косаєва Айсель 

Фармацевтич

них 

технологій та 

менеджменту 

Технології 

фармацевтичних 

препаратів 

1 

ТФПм23(4,10д) Авад Аміра 

Менеджмент МОб23(3,10д) 

Стельмах Вадим 

Біотехнологія БТб23(3,10д)-01 

 

 

 

 

 

 
 

Завідувачка кафедри фундаментальних 

та суспiльно-гуманiтарних наук,           Ольга НАЗАРКО 

 

  



Додаток 3 

до Наказу НФаУ 

від 21 вересня 2023 № 94-Адм. 
 

 

Ключові компетентності особистості 

в системі вищої освіти 

 

 

1. Знаннєва (уміння вчитися) 

 здатність добиватись результатів у наполегливому навчанні, 

організовувати своє навчання, в тому числі через ефективне 

використання часу та інформації, індивідуально та в групах; 

усвідомлення власних потреб у навчанні та налагодження процесу 

навчання, визначення доступних можливостей і вміння долати труднощі 

для успішного навчання.  

2. Природничо-математична 

 здатність розвивати та застосовувати математичне мислення для 

розв'язання ряду задач в повсякденних ситуаціях 

3. Інформаційна (ІКТ) 

 здатність використовувати інформаційно-комунікаційні технології та 

відповідні засоби для виконання особистісних і суспільно значущих 

завдань 

4. Мовленнєва (спілкування державною, рідною та іноземними мовами) 

 можливість виражати та пояснювати поняття, думки, почуття, факти та 

погляди як у усній, так і в письмовій формі, та відповідно і творчо 

взаємодіяти на мовному рівні у всіх соціальних та культурних 

контекстах; під час навчання та професійної підготовки на роботі, вдома 

та на дозвіллі 

5. Громадянська 

 здатність активно, відповідально та ефективно реалізовувати права та 

обов'язки з метою розвитку демократичного суспільства 

6. Соціальна  

 здатність особистості продуктивно співпрацювати з партнерами у групі 

та команді, виконувати різні ролі та функції у колективі 

7. Комунікативна 

 здатність особистості застосовувати у конкретному виді спілкування 

знання мови, способи взаємодії з людьми, що оточують її та 

перебувають на відстані, навички роботи у групі, володіння різними 

соціальними ролями 

8. Загальнокультурна 

 здатність аналізувати та оцінювати досягнення національної та світової 

культури, орієнтуватися в культурному та духовному контексті 

сучасного суспільства, застосовувати методи самовиховання, 

орієнтовані на загальнолюдські цінності 



9. Підприємницька  

 вміння планувати й управляти проектами, що мають культурну, 

соціальну або комерційну цінність. Ця компетентність базується на 

навичках творчості, критичного мислення, вирішенні проблем, 

ініціативності, наполегливості та вмінні співпрацювати 

10. Здоров’язбережувальна 

 здатність застосовувати в умовах конкретної ситуації сукупність 

здоров'язбережувальних компетенцій, дбайливо ставитися до власного 

здоров'я та здоров'я інших людей 

 

 

 

 

*Компетентності – комбінація знань, умінь, навичок та ставлення (). 

 

*Компетентність – коло повноважень (коло питань, у яких людина добре 

обізнана, має знання та досвід). 

 

 

 

 

 
 

Завідувачка кафедри фундаментальних 

та суспiльно-гуманiтарних наук,           Ольга НАЗАРКО 

 


